que el sujeto inspeccionado NO se encuentra acreditado como MYPE. 

5.5. Conforme a los considerandos precedentes se ha determinado responsabilidad del sujeto 

inspeccionado, por lo que corresponde la imposición de sanción económica aplicando la 
tabla NO MYPE y la UIT año – 2021, valor - S/ 4,400.00 (Cuatro mil cuatrocientos y 00/100 
soles), según el siguiente detalle: 

5  Decreto Supremo N° 019-2006-TR - Reglamento de la Ley General de Inspección del Trabajo.  
 “Artículo 46.- Son infracciones muy graves, los siguientes incumplimientos:  
 (…)  

46.7 No cumplir oportunamente con el requerimiento de la adopción de medidas en orden al cumplimiento de la normativa

[...]

N° 29981 y el artículo 75 de la Sección Segunda del Reglamento de Organización y Funciones de 
la SUNAFIL, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 284-2022-SUNAFIL 

SE RESUELVE:                                       

PRIMERO. - Sancionar a WORLD DUTY FREE GROUP PERU S.A.C.; con una multa ascendente a 
la suma de S/ 96,844.00 (Noventa y seis mil ochocientos cuarenta y cuatro con 00/100 soles), 
por haber incurrido en la infracción descritas en el numeral 5.5 de la presente resolución, más 
los intereses de ley, de ser el caso. 

SEGUNDO. - Disponer que el monto de la multa, más los intereses de ley, de ser el caso, sean